
iS(e. 

lk 1111,. 

• 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL /7as •Jafustdo eeáút Oorya 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
"AÑO DE LA INTEGRACIÓN NACIONAL Y EL RECONOCIMIENTO DE NUESTRA DIVERSIDAD" 

"AÑO DE LA MOVILIZACIÓN POR LA ALFABETIZACIÓN REGIONAL" 

ACUERDO REGIONAL N° 223-2012-GRJICR. 
POR CUANTO: 
El Consejo Regional de Junín, en Sesión de Extraordinaria celebrada a los 06 días del mes de julio de 
2012, en la Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín, de conformidad con lo previsto en 
la Constitución Política del Perú; en la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus 
modificatorias y demás Normas Complementarias. 

CONSIDERANDO: 
Que, el artículo 192° de la Constitución Política del Perú de 1993, modificada con Ley de Reforma 
Constitucional del Capítulo XIV del Titulo IV sobre Descentralización N° 27680, establece, que los 
Gobiernos Regionales promueven el desarrollo y la economía regional, fomentan las inversiones, 
actividades y servicios públicos en armonía con las políticas y planes nacionales y locales de desarrollo; 

Que, el numeral 1) del artículo 17° de la Ley N° 27783, Ley de Bases de la Descentralización, establece 
que los Gobiernos Regionales y los Gobiernos locales están obligados a promover la participación 
ciudadana en la formulación, debate y concertación de sus planes de desarrollo y presupuestos en la 

gestión pública; 
Que, el numeral 1) del artículo 20° de la Ley antes referida prescribe que los Gobiernos Regionales y 
Locales se sustentan y rigen por presupuestos participativos anuales como instrumentos de administración 
y gestión, los mismos que se formulan y ejecutan conforme a Ley, y en concordancia a los planes de 

desarrollo concertados; 
Que, el artículo 1° de la Ley N° 28056, Ley Marco del Presupuesto Participativo, prescribe que "El proceso 
del presupuesto participativo es un mecanismo de asignación equitativa, racional, eficiente, eficaz y 
transparente de los recursos públicos, que fortalece las relaciones Estado — Sociedad Civil. Para ello los 
gobiernos regionales y gobiernos locales promueven el desarrollo de mecanismos y estrategias de 

Si.i.<participacion en la programación de sus presupuestos, asícomo en la vigilancia y fiscalización de la 

estión de los recursos públicos"; 
ue, la Resolución Directoral N° 007-2010-EF/76.01, aprueba el Instructivo N° 001-2010-EF/76.01., 

Instructivo para el Presupuesto Participativo Basado en Resultados, establece que el objetivo del 
Presupuesto Participativo es establecer mecanismos y pautas para el desarrollo del proceso del 
Presupuesto Participativo en los Gobiernos Regionales y los Gobiernos Locales en el marco de la 
normatividad vigente, debe estar orientado a resultados con la finalidad que los proyectos de inversión 
estén claramente articulados a productos y resultados específicos que la población necesite, 
particularmente en aquellas dimensiones que se consideran más prioritarias para el desarrollo regional o 
local, evitando, de este modo ineficiencias en la asignación de los recursos públicos; y en el numeral 1) de 
su item 4 señala que los acuerdos y compromisos adoptados en el Proceso Participativo, se formalizan en 
el mes de junio. Los proyectos deben ser incluidos en el Presupuesto Institucional del gobierno 
correspondiente para su aprobación por el Consejo Regional y Concejo Municipal, según  
corresponda. Asimismo, la Gerencia de Planificación y Presupuesto o la que haga sus veces,  
elabora un cronograma de ejecución de proyectos que deberá ser puesto a disposición del Comité 
de Vigilancia y el o los Consejos de Coordinación correspondiente, así como del Consejo Regional 
o Concejo Municipal según corresponda.; 
Que, el literal a) del artículo 11°-B de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias, prescribe que es función del Consejo de Coordinación Regional emitir opinión consultiva 
sobre el Presupuesto Participativo Anual; 
Que, el literal c) del artículo 15° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias, prescribe que es atribución del Consejo Regional, aprobar el Plan Anual y el Presupuesto  

Regional Participativo,  en el marco del Plan de Desarrollo Regional Concertado y de conformidad con la 
Ley de Gestión Presupuestaria del Estado y a las leyes anuales del Presupuesto General de la República 
y la Ley de Prudencia y Transparencia Fiscal; 
Que, en el Acta XXI de la Sesión Ordinaria del Consejo de Coordinación Regional Junín — CONCOREJ de 
25 de Junio de 2012, se evidencia que el Concejo de Coordinación Regional Junín emite opinión 
consultiva favorable a los acuerdos y prioridades establecidas en el III Taller, considerando las demás 
propuestas como agenda pendiente para financiar; 



12 151844 

188094 

Que, el artículo 39° de la acotada Ley, señala que los Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión 
de este órgano sobre asuntos internos del Consejo Regional, de interés público, ciudadano o institucional 
o declara su voluntad de practicar un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional; 
Que, de conformidad con las atribuciones conferidas por los artículos 9°, 10°, 11°, 15° y 37° de la Ley N° 
27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus modificatorias y el Reglamento Interno del Consejo 
Regional Junín; 

El Consejo Regional con el voto MAYORITARIO de sus miembros: 
ACUERDA: 
ARTÍCULO ÚNICO.- RESPALDAR el proceso y anteproyecto del Presupuesto Participativo por 
Resultados para el Ejercicio Fiscal 2013 del Gobierno Regional Junín, conforme al detalle siguiente: 
PROYECTOS PRIORIZADOS EN EL TERCER TALLER DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2013 

SNIP 

94219 

NOMBRE DEL PROGRAMA O PROYECTO 

REGIONAL 
COSTO DE 

VIABILIDAD 
Puntaje 

OR 

D. 

PRI 

OR. 

Observación 
LOCALIZACIÓN 

PROVINCIA 	 DISTRITO 

EJE ESTRATÉGICO ECONÓMICO 

CREACIÓN DE CARRETERA CEDRUYO, SAN 

ANTONIO DE ALEGRÍA, DISTRITO DE 
PARIAHUANCA Y SANTO DOMINGO DE 

ACOBAMBA, PROVINCIA DE HUANCAYO, REGIÓN 

JUNÍN 

4,223,878 16.50 HUANCAYO 
SANTO DOMINGO Y 

PARIHUANCA 

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CHUPURO, 

VISTA ALEGRE - CHICCHE, CHONG05 ALTO, . 

HUASICANCHA, PROVINCIA DE HUANCAYO, 

DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

64,684,412 15.80 2 HUANCAYO 

CHUPURO,VISTA 

ALEGRE, CHICCHE, 

CHONGOS ALTO Y 

HUASICANCHA 
AMPLIAR Y MEJORAR LA COBERTURA DE 

TELEFONÍA FIJA ABONADO, PÚBLICA Y TELEFONÍA 

MÓVIL EN LOS DISTRITOS DE RÍO TAMBO, 

PARIAHUANCA, SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, 

ANDAMARCA Y LLAYLLA 

5,419,698 15.55 
CONCEPCIÓN, 
HUANCAYO Y 

SATI PO 

ANDAMARCA, 

PARIHUANCA,STO. 

DOMINGO DE 
ACOBAMBA Y 

LLAYLLA  

PROGRAMA DE RIEGO TECNIFICADO EN LA 

REGIÓN JUNÍN - ETAPA 1 5,914,220 15.35 4 

CONCEPCIÓN, 
TARMA, 

CHANCHAMAYO, 

JAUJA SATIPO, 

YAULI, JUNIN Y 

HUANCAYO  

TODOS 

ADECUACIÓN DE INFRAESTRUCTURA TURÍSTICA 

5,866,638 14.30 5 SATIPO RIO TAMBO 

PARA EL DESARROLLO DEL TURISMO RURAL Y 
COMUNITARIO EN EL PARQUE NACIONAL DE 

OTISHI, PROVINCIA DE SATIPO, DEPARTAMENTO 
linvfm 

PUESTA EN VALOR DEL SANTUARIO HISTÓRICO DE 

WARIWILLKA PARA MEJORAR LAS CAPACIDADES 

ECONÓMICAS, SOCIALES Y CULTURALES DE LA 

POBLACIÓN LOCAL, DISTRITO DE HUANCAN - 
HUANCAYO-JUNÍN 

5,514,904 13.85 HUANCAYO HUANCAN 

CREACIÓN DEL PUENTE CARROZABLE 

INTEGRACIÓN DEL VALLE DEL MANTARO DE 

MATAHUASI - CONCEPCIÓN Y LAS LOCALIDADES 

DE SAN LORENZO Y LEONOR ORDOÑEZ, DISTRITO 

DE LEONOR ORDÓÑEZ - JAUJA-JUNÍN 

6,194,755 13.25 JAUJA LEONOR ORDOÑEZ 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO TURÍSTICO EN EL 

LAGO DE CHINCHAYCOCHA PARTE SUR DE LA 
PROVINCIA DE JUNÍN 

5,901,922 13.15 JUNÍN 
CARHUAMAYO, 

ONDORES 

MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN DEL CANAL 

CIMIRM, EN LOS DISTRITOS DE HUAMALÍ, JAUJA 5,608,347 12.55 JAUJA HUAMALI 

MEJORAMIENTO DE LA AV. ETERNIDAD Y 

CONSTRUCCIÓN DEL PUENTE LA ETERNIDAD, 

PROVINCIA DE CHUPACA, DEPARTAMENTO DE 

JUNÍN 

9,964,620 10.80 10 CHUPACA CHUPACA 

SUB TOTAL 119,293,394 

EJE ESTRATÉGICO SOCIAL 
MEJORAMIENTO NUTRICIONAL PARA UNA 

ADECUADA ALIMENTACIÓN EN NIÑOS, NIÑAS DE 6 

A 12 AÑOS EN II EE ESTATALES DE NIVEL PRIMERIO 

PERTENECIENTES A DISTRITOS CON ELEVADOS 

NIVELES DE POBREZA. 

6,710,270 14.40 1 OBSERVADO NO 
TIENE FIRMA DEL 
QUE PRESENTO 

CONCEPCIÓN, 

TARMA, SATIPO, 

JAUJA SATIPO, 

YAULI Y 

HUANCAYO 

VARIOS 

IMPLEMENTACIÓN A NIVEL PILOTO DE LA 

PROPUESTA DE ESCUELAS ACTIVAS Y 

EMPRENDEDORAS PARA MEJORAR LA CALIDAD DE 

LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LAS 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL NIVEL PRIMARIO 

DE LA EBR UBICE. EN 17 DISTRITOS DEL PRIMER 

QUINTIL DE LA REGIÓN JUNÍN 

5,876,422 14.25 

CONCEPCIÓN, 

TARMA, SATIPO, 

JAUJA, YAULI, 

CHUPACA JUNÍN Y 
HUANCAYO 

VARIOS 

MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA 

DEL HOSPITAL DANIEL ALCIDES CARRIÓN 

HUANCAYO 
131,647,785 13.05 HUANCAYO HUANCAYO 

ELECTRIFICACIÓN RURAL CON SISTEMAS 

FOTOVOLTAICOS EN LOS DISTRITOS DE 

PICHANAKI, PERENE Y RIO TAMBO DE LA REGIÓN 

JUNÍN 

4,010,705 12.30 CHANCHAMAYO Y 

SATIPO 
PICHANAQUI, PERENE 

Y RIO TAMBO 

• 91172 

2010313 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

i7toirifefredo cm in javna 	 • 

REO 

11 

10 88273 

13 

14 

179293 

178902 

216848 

89037 

144857 



.0,w1A 

(*i* )  

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

15 216305 

AMPLIACIÓN DE REDES ELÉCTRICAS EN LAS 

PROVINCIAS DE CHANCHAMAYO, SATIPO, 

CHUPACA Y CONCEPCIÓN DE LA REGIÓN JUNÍN 

8,301,973 12.00 5 

CHUPACA, 

CHANCHAMAYO, 

SATIPO Y 

CONCEPCIÓN. 

VARIOS 

16 134259 

CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE LA 

INFRAESTRUCTURA DE LA ALDEA INFANTIL EL 

ROSARIO PROVINCIA DE HUANCAYO JUNÍN 

4,366,148 10.85 6 

OBSERVADO POR 

HUANCAYO 

QUE NO CUMPLE 
EL D.S. 097 

(ALCANCE UE 
INIERVENCIóN 

LOCAL O 

HUANCAYO 

REGIONAL?) 

17 138799 

PROYECTO CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN 
DEL COMPLEJO CASA DE ACOGIDA SAN JUAN 

DIEGO EL TAMBO HUANCAYO 

5,949,624 10.00 7 

OBSERVADO POR 
QUE NO CUMPLE 

EL 0.5.097 
(ALCANCE DE 

INTERVENCIóN 
LOCAL O 

REGIONAL?) 

HUANCAYO EL TAMBO 

SUB TOTAL 166,862,927 

EJE ESTRATÉGICO AMBIENTAL 

18 23301 

FORESTACIÓN Y REFORESTACIÓN EN LA SIERRA 

CENTRAL DE JUNÍN CON FINES DE CONSERVACIÓN 
AMBIENTAL 

23,450,924 17.00 1 

CONCEPCIÓN, 
HUANCAYO, JAUJA, 
YAULI, CHUPACA, 
TARMA, SATIPO Y 

JUNÍN 

TODOS 

19 176262 

MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES EN LA 

CONSERVACIÓN, MANEJO Y APROVECHAMIENTO 

SOSTENIBLE DE LA VICUÑA EN LAS COMUNIDADES 

CAMPESINAS DE LA REGIÓN JUNÍN  

5,813,100 15.50 

JAUJA, HUANCAYO, 

TARMA, YAULI, 

JUNÍN Y 

CONCEPCIÓN 

VARIOS 

SUB TOTAL 29,264,024 

EJE ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL 

20 166031 

MEJORAMIENTO INSTITUCIONAL DE LA UNIDAD 
DE EQUIPO MECÁNICO DE LA DIRECCIÓN 

REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 
49,999,664 16.85 1 HUANCAYO CHILLA 

21 171234 

- GOBIERNO REGIONAL DE JUNÍN  

CREACIÓN DEL CIRCUITO DE MANEJO DE OBRAS 
COMPLEMENTARIAS PARA EL PROCESO DE 

EVALUACIÓN Y EMISIÓN DE LICENCIAS DE 
CONDUCIR EN LAS CATEGORÍAS A-I, A-II, A-III DE 

LA DRTC, EN EL DISTRITO DE RIO NEGRO, 

4,019,413 13.05 2 SATIPO RIO NEGRO 

PROVINCIA DE SATIPO  

SUB TOTAL 54,019,077 

I0 1 ,...--___ 
TOTAL 369,439,422 

,, 

' 	
• PROYECTOS EN ELABORACIÓN DE EXPEDIENTES TÉCNICOS 

PROYECTOS PRIORIZADOS CON FINANCIAMIENTO - PRESUPUESTO PARTICIPATIVO BASADO EN RESULTADOS 2013 

M 

55.  
' 	IP 

NOMBRE DEL PROGRAMA O 
PROYECTO REGIONAL 

COSTO 

VIABILIDA 
D 

FI META FSICA 

EJE ECONÓMICO 

Beneficiarios 
Punta 

lo 

LOCALIZACIÓN 

PROGRAM 
ACIÓN DE 
EJECUCIÓ 

N (S/.) 

PROVINCIA 	DISTRITO 2013 

1 201038 

CREACIÓN DE CARRETERA 
CEDRUYO, SAN ANTONIO DE 

ALEGRÍA, DISTRITO DE 
PARIAHUANCA Y SANTO DOMINGO 

DE ACOBAMBA, PROVINCIA DE 
HUANCAYO, REGIÓN JUNÍN 

4,223,878 10, 4 KM. 
1,121 

Personas 
16.50 HUANCAYO 

SANTO 
DOMINGO Y 

PARIHUANCA 
4.223,878 

2 Prog 064 
PROGRAMA DE RIEGO TECNIFICADO 

EN LA REGIÓN JUNÍN - ETAPA 1 
5,914,220 

EJECUCIÓN DE INCENTIVOS 
DE RIEGO TECNIFICADO 

9,615 
personas 

15.35 

CONCEPCIÓN, 
TARMA, 

CHANCHAMAYO, 
JAUJA SATIPO, 
YAULI, JUNÍN Y 

HUANCAYO 

TODOS 2,500.000 

5,514,904 
URA INFRAESTRUCTURA 

TUIRISTICA 
15,594 

personas 
13 85 HUANCAYO HUANCAN 2,500,000 

3 151142 

PUESTA EN VALOR DEL SANTUARIO 
HISTÓRICO DE WARIWILLKA PARA 

MEJORAR LAS CAPACIDADES 
ECONÓMICAS, SOCIALES Y 

CULTURALES DE LA POBLACIÓN 
LOCAL, DISTRITO DE HUANCAN - 

HUANCAYO - JUNÍN 

4 216848 

CREACIÓN DEL PUENTE 
CARROZABLE INTEGRACIÓN DEL 

VALLE DEL MANTARO DE 
MATAHUASI - CONCEPCIÓN Y LAS 
LOCALIDADES DE SAN LORENZO Y 
LEONOR ORDOÑEZ, DISTRITO DE 
LEONOR ORDÓÑEZ - JAUJA-JUNÍN 

6,194,755 

. 

PUENTE CARROZABLE CON 
LUZ DE PUENTE: 66 M. 

10,177 
personas 

13 25 JAUJA 
LEONOR 

ORDOÑEZ, 
4,000,000 

21,847,757 
13,223,878 

SUB TOTAL  
EJE SOCIAL 

5 188094 

MEJORAMIENTO NUTRICIONAL PARA 
UNA ADECUADA ALIMENTACIÓN EN 
NIÑOS, NIÑAS DE 6 Al2 AÑOS EN II 
EE ESTATALES DE NIVEL PRIMERIO 

PERTENECIENTES A DISTRITOS CON 
ELEVADOS NIVELES DE POBREZA 

6,710,270 

1.-CONST. E IMPLEM. DE 
MÓDULOS PRODUCTIVOS 

DEMOSTRATIVOS. 
2. DES. CAPACIDADES 

PRODUC. AGROP. (DOC. 
PROMOTORES) 

3.- DES. CAPACITACIONES 
PARA PROMOVER EL 

CONSUMO DE ALIMENTOS 
CON VALOR NUTRITIVO 

4.-DES. CAPACITACIONES EN 
PROM. DE BUENAS 

PRACTICAS EN SALUD Y 
MEDIO AMBIENTE. 

5.- FORTALECIMIENTO DE UN 
COMITÉ EDUCATIVO DE 

PROTECCIÓN DE LA 
INFANCIA 

4,043 
Personas 

14.40 

CONCEPCIÓN, 
TARMA, SATIPO, 
JAUJA SATIPO, 

YAULI Y 
HUANCAYO 

VARIOS 1,104.000 



GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 	 /711acr.f.rdo ro.^ in (acre dr! tuan.' 

8 216305 

AMPLIACIÓN DE REDES ELÉCTRICAS 
EN LAS PROVINCIAS DE 

CHANCHAMAYO, SATIPO, CHUPACA 
Y CONCEPCIÓN DE LA REGIÓN 

JUNÍN 

1301,973 

AMPLIACIÓN DEL SISTEMA 
ELÉCTRICO RURAL 

MEDIANTE LÍNEAS, CON 
112.12 KM, REDES PRIMARIAS 
CON 10.72, KM CON 64 SUB- 

ESTACIONES DE 
DISTRIBUCIÓN Y REDES 

SECUNDARIAS CON 79.7 KM 

6,555 
Personas 

12.00 

CHUPACA, 
CHANCHAMAYO, 

SATIPO Y 
CONCEPCIÓN. 

VARIOS 1301,973 

7 134259 

CONSTRUCCIÓN E 
IMPLEMENTACIÓN DE LA 

INFRAESTRUCTURA DE LA ALDEA 
INFANTIL EL ROSARIO PROVINCIA DE 

HUANCAYO JUNÍN 

4,366,148 

CONSTRUCCIÓN DE 10 
VIVIENDAS FAMILIARES, OF. 

ADMINISTRATIVAS, Y DE 
RECREACIÓN. 

76 Personas 10.85 HUANCAYO HUANCAYO 2,500,000 

8 138799 

PROYECTO CONSTRUCCIÓN E 
IMPLEMENTACIÓN DEL COMPLEJO 

CASA DE ACOGIDA SAN JUAN DIEGO 
EL TAMBO HUANCAYO 

1949,624 

CONST. DE 
INFRAESTRUCTURAS: CASA 
ACOGIDA SALA, AMBIENTE 
DE ALBERGUE, OF. ADM., 

LABORATORIO Y 
EQUIPAMIENTO. 

128 Personas 10 00 HUANCAYO EL TAMBO 2.500,000 

SUB TOTAL 25,328,015 14,401,973 
EJE AMBIENTAL 

9 23301 

FORESTACIÓN Y REFORESTACIÓN 
EN LA SIERRA CENTRAL DE JUNÍN 

CON FINES DE CONSERVACIÓN 
AMBIENTAL 

23,450,924 

CONST.DE  02 VIVEROS 
FORESTALES EN UNIÓN 

LETICIA-TARMA Y EL CENTRO 
EXPERIMENTAL EL MANTARO 

- UNCP. LA  PRODUCCIÓN 
SERA DE 6 577 416 

PLANTONES (NATIVA 4119876 
Y EXÓTICAS 2457540), 

FORESTAR EN 4938 HA, EN 06 
PROVINCIAS, 25 DISTRITOS Y 

49 COM. CAMPESINAS 

44,912 
personas 

17.00 

CONCEPCIÓN, 
HUANCAYO, 

JAUJA, YAULI, 
CHUPACA, 
TARMA Y 

JUNÍN 

TODOS 1,200,000 

1 
176262 

MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES 
EN LA CONSERVACIÓN, MANEJO Y 
APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE 

COMUNIDADES CAMPESINAS DE LA 
REGIÓN JUNÍN 

5,813,100 

31 COMUNIDADES 
CAMPESINAS FORTALECEN 
SUS CAPACIDADES EN LA 

APROVECHAMIENTO DE LA 
VICUÑA  

13,680 
15.50 

JAUJA, 
HUANCAYO, 

TARMA, YAULI, 
JUNÍN Y 

CONCEPCIÓN 

VARIOS 1,100,000 

SUB TOTAL 29,264,024 	1 2,300, 	
_ 

EJE INSTITUCIONAL 

1 
1 171234 

CREACIÓN DEL CIRCUITO DE 
MANEJO DE OBRAS 

COMPLEMENTARIAS PARA EL 
PROCESO DE EVALUACIÓN Y 

EMISIÓN DE LICENCIAS DE 
CONDUCIR EN LAS CATEGORÍAS A-I, 

A-II, A-III DE LA DRTC, EN EL 
DISTRITO DE RIO NEGRO, 

PROVINCIA DE SATIPO 

4,019,413 

INCREMENTO DE 
CONDUCTORES CON 

LICENCIA DE CONDUCIR EN 
UN 40% 

168,726 
persones 13.05 SATIPO RIO NEGRO 2,000,000 

SUB TOTAL 4,019,413 2,000,000 
TOTAL 130,459,209 31,925,851 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase 

GOBIERNOAREGIONAUJUNIN 
CONSEJO REGIONAL? 

	 g(7/  
S, zl co§7(1.falván 

	

CO. 1.1E 	 3ADO 


